
  
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLS 

Daugavpilī 

 

 

2021.gada 5.maijā                                                                                         Nr.18                      

     

SĒDE NOTIEK VIDEOKONFERENCES REŽĪMĀ 

 

SĒDE SASAUKTA  plkst. 15:30 

SĒDI ATKLĀJ  plkst. 15.30 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

 

1.  Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta „Darba un Aizpilsētas ielu pārbūve no 

Smilšu ielas līdz Miera ielai” īstenošanai. 

2. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta „Miera ielas pārbūve posmā no Kauņas 

ielas līdz Dobeles ielai, Daugavpilī” īstenošanai. 

3.  Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta „Gājēju ietves Lielā ielā posmā no Silenes 

ielas līdz pilsētas robežai un Silenes ielā no Lielās ielas līdz Daugavpils robežai, pārbūve” 

īstenošanai. 

4. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta „Baznīcas ielas pārbūve no Liģinišķu ielas 

līdz Staburaga ielai, Daugavpilī” īstenošanai. 

5. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta „Būvprojekta izstrāde objektā 

„Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstība Lidostas ielā 4, Lociki, Naujenes 

pagastā, Daugavpils novadā”” īstenošanai. 

SĒDI VADA – Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs Igors Prelatovs 

  

SĒDĒ PIEDALĀS -  13  Domes deputāti  –  A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

                                                                       L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, 

                                                                       N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, 

                                                                       I.Prelatovs, H.Soldatjonoka. 

 

SĒDĒ NEPIEDALĀS  - 2 Domes deputāti –  R.Eigims – iemesls nav zināms, 

                                                                          A.Zdanovskis – iemesls nav zināms 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   

SĒDĒ PIEDALĀS      - pašvaldības administrācijas darbinieki:  

                               S.Šņepste, Ž.Kobzeva,  R.Golovans, L.Bebriša, J.Oļenovs, L.Korsaka,  

D.Krīviņa, G.Ločmele, A.Jemeļjanovs, I.Šalkovskis. 

 

 

SĒDI PROTOKOLĒ  - Domes protokolu lietvedības pārzine S.Rimicāne 

 

 



2 
 

1.§    (248) 

 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta „Darba un Aizpilsētas  

ielu pārbūve no Smilšu ielas līdz Miera ielai” īstenošanai 

L.Bebriša, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. un 22.1 pantu, Ministru kabineta 10.12.2019. noteikumiem Nr.590 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Ministru kabineta 11.02.2021. 

noteikumiem Nr.104 „Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti 

valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 18.marta rīkojumu Nr.175 „Par atbalstītajiem 

pašvaldību investīciju projektiem valsts aizņēmumu piešķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes seku 

mazināšanai un novēršanai”, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 

2021.gada 5.maija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas 

dome nolemj: 

  
1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē atļauju 

ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 258 890.53 EUR (divi simti piecdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti 

deviņdesmit euro 53 centi) Valsts kasē ar Valsts kases noteikto procentu likmi, uz 20 gadiem 

investīciju projekta „Darba un Aizpilsētas ielu pārbūve no Smilšu ielas līdz Miera ielai”  

īstenošanai.  

2. Aizņēmumu izņemt pa gadiem: 

   2021.gadā – 248 276.02 EUR 

   2022.gadā – 10 614.51 EUR. 

3. Pašvaldības līdzfinansējumu 45 686.57 EUR (četrdesmit pieci tūkstoši seši simti 

astoņdesmit seši  euro 57 centi)  apmērā nodrošināt no Daugavpils pilsētas pašvaldības 

budžeta līdzekļiem pa gadiem: 

 2021.gadā – 43 813.42 EUR; 

 2022.gadā – 1 873.15 EUR. 

4. Aizņēmuma pamatsummu sākt atmaksāt ar 2023.gada martu. 

5. Garantēt aizņēmuma atmaksāšanu, paredzot aizņēmuma atmaksāšanai nepieciešamos 

līdzekļus, turpmāko gadu Daugavpils pilsētas pašvaldības budžetos. 

6. Norēķinus par projekta „Darba un Aizpilsētas ielu pārbūve no Smilšu ielas līdz Miera 

ielai” īstenošanu nodrošina Daugavpils pilsētas pašvaldības iestāde “Komunālās saimniecības 

pārvalde” (reģ. Nr.90009547852, juridiskā adrese: Saules iela 5A, Daugavpilī, LV-5401). 

 

 

2.§    (249) 

 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta „Miera ielas pārbūve posmā 

 no Kauņas ielas līdz Dobeles ielai, Daugavpilī” īstenošanai 

L.Bebriša, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. un 22.1 pantu, Ministru kabineta 10.12.2019. noteikumiem Nr.590 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Ministru kabineta 11.02.2021. 

noteikumiem Nr.104 „Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti 

valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 18.marta rīkojumu Nr.175 „Par atbalstītajiem 



3 
 

pašvaldību investīciju projektiem valsts aizņēmumu piešķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes seku 

mazināšanai un novēršanai”, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 

2021.gada 5.maija  atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas 

dome nolemj:  

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē atļauju 

ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 284 796.90 EUR (divi simti astoņdesmit četri  tūkstoši septiņi simti 

deviņdesmit seši euro 90 centi) Valsts kasē ar Valsts kases noteikto procentu likmi , uz 20 

gadiem investīciju projekta „Miera ielas pārbūve posmā no Kauņas ielas līdz Dobeles ielai, 

Daugavpilī”  īstenošanai.  

2. Aizņēmumu izņemt pa gadiem: 

   2021.gadā – 273 120.23 EUR; 

   2022.gadā – 11 676.67 EUR. 

3. Pašvaldības līdzfinansējumu 122 055.81 EUR (viens simts divdesmit divi tūkstoši 

piecdesmit pieci  euro 81 cents)  apmērā nodrošināt no Daugavpils pilsētas pašvaldības 

budžeta līdzekļiem pa gadiem: 

 2021.gadā – 117 051.5 EUR; 

 2022.gadā – 5 004.29 EUR. 

4.  Aizņēmuma pamatsummu sākt atmaksāt ar 2023.gada martu. 

5. Garantēt aizņēmuma atmaksāšanu, paredzot aizņēmuma atmaksāšanai nepieciešamos 

līdzekļus, turpmāko gadu Daugavpils pilsētas pašvaldības budžetos. 

6. Norēķinus par projekta „Miera ielas pārbūve posmā no Kauņas ielas līdz Dobeles ielai, 

Daugavpilī” īstenošanu nodrošina Daugavpils pilsētas pašvaldības iestāde “Komunālās 

saimniecības pārvalde” (reģ. Nr.90009547852, juridiskā adrese: Saules iela 5A, Daugavpilī, 

LV-5401). 

 

 

3.§    (250) 

 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta „Gājēju ietves Lielā ielā  

posmā no Silenes ielas līdz pilsētas robežai un Silenes ielā no Lielās ielas 

 līdz Daugavpils robežai, pārbūve” īstenošanai 

L.Bebriša, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. un 22.1 pantu, Ministru kabineta 10.12.2019. noteikumiem Nr.590 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Ministru kabineta 11.02.2021. 

noteikumiem Nr.104 „Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti 

valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 18.marta rīkojumu Nr.175 „Par atbalstītajiem 

pašvaldību investīciju projektiem valsts aizņēmumu piešķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes seku 

mazināšanai un novēršanai”, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 

2021.gada 5.maija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas 

dome nolemj:  

 

1 Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē atļauju 

ņemt ilgtermiņa aizņēmumu  239 002.24 EUR (divi simti trīsdesmit deviņi tūkstoši divi euro 

24 centi) Valsts kasē ar Valsts kases noteikto procentu likmi, uz 20 gadiem investīciju projekta 



4 
 

„Gājēju ietves Lielā ielā posmā no Silenes ielas līdz pilsētas robežai un Silenes ielā no Lielās 

ielas līdz Daugavpils robežai, pārbūve” 

2. Aizņēmumu izņemt pa gadiem: 

   2021.gadā – 229 203.15 EUR; 

   2022.gadā – 9 799.09 EUR. 

3. Pašvaldības līdzfinansējumu 117 557.86 EUR (viens simts septiņpadsmit  tūkstoši 

pieci simti piecdesmit septiņi euro 86 centi)  apmērā nodrošināt no Daugavpils pilsētas 

pašvaldības budžeta līdzekļiem pa gadiem: 

 2021.gadā – 112 737.99 EUR; 

 2022.gadā – 4 819.87 EUR. 

4. Aizņēmuma pamatsummu sākt atmaksāt ar 2023.gada martu. 

5. Garantēt aizņēmuma atmaksāšanu, paredzot aizņēmuma atmaksāšanai nepieciešamos 

līdzekļus, turpmāko gadu Daugavpils pilsētas pašvaldības budžetos. 

6. Norēķinus par projekta „Gājēju ietves Lielā ielā posmā no Silenes ielas līdz pilsētas 

robežai un Silenes ielā no Lielās ielas līdz Daugavpils robežai, pārbūve” īstenošanu nodrošina 

Daugavpils pilsētas pašvaldības iestāde “Komunālās saimniecības pārvalde” (reģ. 

Nr.90009547852, juridiskā adrese: Saules iela 5A, Daugavpilī, LV-5401). 

 

 

4.§    (251) 

 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta „Baznīcas ielas pārbūve  

no Liģinišķu ielas līdz Staburaga ielai, Daugavpilī” īstenošanai 

L.Bebriša, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. un 22.1 pantu, Ministru kabineta 10.12.2019.oteikumiem Nr.590 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Ministru kabineta 11.02.2021. 

noteikumiem Nr.104 „Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti 

valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 18.marta rīkojumu Nr. 175 „Par atbalstītajiem 

pašvaldību investīciju projektiem valsts aizņēmumu piešķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes seku 

mazināšanai un novēršanai”, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 

2021.gada 5.maija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas 

dome nolemj:  

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē atļauju 

ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 62 886.52 EUR (sešdesmit divi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit 

seši euro 52 centi) Valsts kasē ar Valsts kases noteikto procentu likmi, uz 20 gadiem investīciju 

projekta „Baznīcas ielas pārbūve no Liģinišķu ielas līdz Staburaga ielai, Daugavpilī” 

2. Aizņēmumu izņemt pa gadiem: 

   2021.gadā – 60 308.17 EUR; 

   2022.gadā – 2 578.35 EUR. 

3. Pašvaldības līdzfinansējumu 11 097.62 EUR (vienpadsmit tūkstoši deviņdesmit septiņi   

euro 62 centi) apmērā nodrošināt no Daugavpils pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem pa 

gadiem: 

 2021.gadā – 10 642.62 EUR; 

 2022.gadā – 455.00 EUR. 

4. Aizņēmuma pamatsummu sākt atmaksāt ar 2023.gada martu. 



5 
 

5. Garantēt aizņēmuma atmaksāšanu, paredzot aizņēmuma atmaksāšanai nepieciešamos 

līdzekļus, turpmāko gadu Daugavpils pilsētas pašvaldības budžetos. 

6. Norēķinus par projekta „Baznīcas ielas pārbūve no Liģinišķu ielas līdz Staburaga ielai,  

Daugavpilī” īstenošanu nodrošina Daugavpils pilsētas pašvaldības iestāde “Komunālās 

saimniecības pārvalde” (reģ. Nr. 90009547852, juridiskā adrese: Saules iela 5A, Daugavpilī, 

LV-5401). 

 

5.§    (252) 

 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta „Būvprojekta izstrāde  

objektā „Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstība Lidostas  

ielā 4, Lociki, Naujenes pagastā, Daugavpils novadā”” īstenošanai 

    L.Bebriša, A.Elksniņš, J.Lāčplēsis, V.Kononovs, H.Soldatjonoka, I.Prelatovs 

 

A.Elksniņš jautā par lidostas iepirkumu procedūru. 

D.Krīviņa atbild. 

A.Elksniņš jautā, kādā termiņā ir jāizstrādā būvprojekts? 

D.Krīviņa atbild, ka būvprojekts jāizstrādā līdz nākamā gada beigām. 

A.Elksniņš jautā, kāda ir provizoriskā visas lidostas izmaksu vērtība? 

D.Krīviņa atbild. 

A.Elksniņš jautā, vai ir izvērtētas iespējas lidostas projektam piesaistīt investoru 

līdzdalību? 

D.Krīviņa atbild. 

J.Lāčplēsis jautā, vai ir zināms Baltijas valstīs un Austrumeiropas valstīs, kur būvniecības 

daļā privātie investori būtu ieguldījuši naudu? 

D.Krīviņa atbild, ka šādi gadījumi nav zināmi. 

A.Elksniņš jautā, kādas varētu būt provizoriskās izmaksas lidostas uzturēšanai? 

D.Krīviņa atbild. 

A.Elksniņš jautā, vai būvniecības laikā ir iespējams piesaistīt ES fondu finansējumu? 

D.Krīviņa atbild. 

A.Elksniņš jautā, no kādiem līdzekļiem tiek plānots finansēt būvniecības sadaļu? 

D.Krīviņa atbild. 

 

Debates: A.Elksniņš, J.Lāčplēsis, V.Kononovs, H.Soldatjonoka, I.Prelatovs. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. un 22.1 pantu, Ministru kabineta 10.12.2019. noteikumiem Nr.590 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Ministru kabineta 11.02.2021. 

noteikumiem Nr.104 „Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti 

valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 18.marta rīkojumu Nr.175 „Par atbalstītajiem 

pašvaldību investīciju projektiem valsts aizņēmumu piešķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes seku 

mazināšanai un novēršanai”, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 

2021.gada 5.maija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 8 (A.Broks, J.Dukšinskis,  L.Jankovska, 

R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – 4(A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, V.Kononovs, N.Kožanova), ATTURAS – 1(M.Lavrenovs), Daugavpils 

pilsētas dome nolemj:  

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē atļauju 

ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 912 630.55 EUR (deviņi simti divpadsmit tūkstoši seši simti 

trīsdesmit euro 55 centi) Valsts kasē ar Valsts kases noteikto procentu likmi, uz 5 gadiem 



6 
 

investīciju projekta „Būvprojekta izstrāde objektā „Daugavpils lidlauka un pieguļošās 

teritorijas attīstība Lidostas ielā 4, Lociki, Naujenes pagastā, Daugavpils novadā”” 

2. Aizņēmumu izņemt pa gadiem: 

   2021.gadā – 273 789.17 EUR; 

   2022.gadā – 638 841.38 EUR. 

3. Pašvaldības līdzfinansējumu 161 052.45 EUR (viens simts sešdesmit viens tūkstotis 

piecdesmit divi  euro 45 centi)  apmērā nodrošināt no Daugavpils pilsētas pašvaldības budžeta 

līdzekļiem pa gadiem: 

 2021.gadā – 48 315.74 EUR; 

 2022.gadā – 112 736.71 EUR. 

4. Aizņēmuma pamatsummu sākt atmaksāt ar 2023.gada martu. 

5. Garantēt aizņēmuma atmaksāšanu, paredzot aizņēmuma atmaksāšanai nepieciešamos 

līdzekļus, turpmāko gadu Daugavpils pilsētas pašvaldības budžetos. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16.04 

 

 

Sēdes vadītājs:   

Domes priekšsēdētājs              (personiskais paraksts)                                    I.Prelatovs  

                                                                                                                                                        

 

 

 

Protokoliste                          (personiskais paraksts)                                        S.Rimicāne                                                                                        

 

 

 


